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“甲亢哥”一周涨粉151万，EXO、JENNIE带头空降“营业”

流量新战场
韩流借抖音小红书卷土重来韩流借抖音小红书卷土重来？？

730万元！
广州福彩广州福彩““快乐快乐88””赠票活动即将开启赠票活动即将开启

羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 郭新庆 盘芷滢 插图 采采

入驻中国社交平台，努力说
着中文“营业”，为什么韩国爱豆
还是放不下中国市场？

从粉丝量层面来看，中国拥
有超3亿Z世代人口，对韩流文化
（如 K-pop、韩剧、美妆等）接受
度高，形成稳定的消费需求。而
在购买力上，当年那波被韩流风
深深吹过的粉丝如今已经进入职
场，具备了稳定的购买力。在此
背景下，爱豆们通过入驻抖音、微
博、B 站、小红书等平台，能够直
接触达这一群体，挖掘粉丝经济
潜力。

早前，退出中国大陆市场后，
韩国将目标瞄准了日本市场。尽
管购买力也足够强劲，但要在“本
土势力”强大的日本娱乐市场分一

杯羹，显然不是那么容易。随后，
韩国经纪公司也开始发力欧美、南
非市场，不过由于文化差异过大，
并没有取得十分亮眼的成绩。

相比之下，这些年尽管不能
来中国大陆表演，但中国粉丝表
现出的爱依旧不散。以早前在国
内大火的韩国男团EXO为例，据
粉丝站统计，2024 年，EXO 成员
吴世勋拍摄的两本中国杂志销量
破 44万本，销售额破 2700 万元。
2024年，EXO成员边伯贤发售个
人新专辑。其中专辑总销量 120
万，“中输”（中国粉丝购买额）高
达 80 万。两组数据足可见中国
粉丝购买力。

除了直接的销量外，广告、代
言、线下活动等商业资源同样很

“厚实”。去年年底中国对韩国开
放免签政策后，大量韩国网红出
现在上海等中国城市街头，并在
小红书等社交平台发布视频。据
媒体报道，有韩国网红在小红书
的广告报价高达60万元，部分博
主甚至开设淘宝店，形成“内容种
草-电商转化”闭环。

不过，羊城晚报记者观察发
现，尽管能感受到欧巴、欧尼们在
努力蹭中国的网络热点梗，但目
前他们还是不够与时俱进。例如
EXO 成员边伯贤 2025 年玩的梗
还是“666”。随着爱豆们在中国
的签售等“营业”活动越来越多，
不少粉丝也对“频繁捞钱但还是
只会说你好、谢谢、我爱你”的行
为表达出了不满。

去年开始，沉寂三年的选秀
综艺热浪已再度来袭，不过这次，
战场已全面从“国内”转向“海
外”。爱奇艺、腾讯等多个平台推
出选秀综艺国际版，其中，评委席
上出现了BIGBANG、Super Ju-
nior等众多韩国爱豆的身影。

随着韩国爱豆的入驻，中国社交
平台也热情迎上。2024年底，Su-
per Junior成员李东海、李赫宰分别
在小红书开设个人账号。账号开设初

期，两人就与小红书合作了“韩流文化
月”活动，推出限定版周边抽奖。

总的来看，韩国团体的入驻
不仅是文化输出，也推动了中国
消费者对韩国生活方式的认知，
如韩式餐饮、旅游等。例如，上海

“含韩量”激增现象，带动了当地
旅游、餐饮等消费，形成了文化与
经济的良性循环。

2024 年 5 月 26-27 日，第九
次中日韩领导人会议举行，会后

三国领导人共同会见记者，宣布
决定将2025-2026年定为中日韩
文化交流年。

近日，第13次中日韩经贸部
长会议举行，三方会后发表联合
声明提出深化数字经济、供应链
等领域务实合作。对此，商务部
新闻发言人在例行新闻发布会上
表示，商务部将会同韩、日经贸部
门认真落实好会议共识，推动各
领域经贸合作持续走深走实。

金秀贤事件让大众再次想
起 2014 年《来自星星的你》，不
免提到剧中的笨蛋美女大明星
全智贤。今年2月，全智贤就以

“国民女神”身份空降小红书，
首条视频用中文打招呼并分享
护肤心得，迅速吸引十几万粉
丝。尽管账号由品牌合作方运
营，但认证信息显示为本人授
权，内容涵盖日常穿搭、旅行
Vlog及新剧幕后花絮。

2 月 21 日 ，韩 国 女 团
BLACKPINK 成 员 JENNIE 正
式入驻小红书和抖音，瞬间在
网络上掀起了“惊涛骇浪”，首
条问候视频一小时内就收获
超 百 万 点 赞 和 数 十 万 条 评
论。截至 4 月 9 日，JENNIE 在
小红书和抖音的粉丝共计破
440 万。

此外，BLACKPINK、EXO、
Stray Kids、TXT、Seventeen
等韩国团体，以及宋慧乔、刘在
石、朴叙俊、李敏镐等在国内有
一定知名度的韩国艺人这两年
也都纷纷开通了中国社交平台
账号，开启了自己的“营业时
间”。

尽管近年来韩国艺人甚少
在中国大陆活动，但来自“邻
居”的消息一直不断。别的不

说，就看微博常年不断的热搜，
有关韩国艺人的不在少数。金
秀贤事件持续了多久，就在微博
霸榜了多久。

Kim 是 韩 国 男 团 Super
Junior 的老粉丝。她向记者展
示了自己的航旅纵横飞行记录，
为了看演唱会和线下演出，她平
均每个月都要从广州往返一趟
首尔。“就当周末特种兵去旅
游，5年多次签往返也很方便。”
Kim表示。

羊城晚报记者查阅OTA平
台发现，广州直飞韩国首尔的航
班每天有 8 趟。如果选择中转
的话，每日有近 60 趟航班可抵
达韩国。

通过浏览韩国艺人在中国
社交平台上发布的内容，羊城晚
报记者发现，Kpop爱豆多使用
的是将音乐、舞蹈、生活内容等
文化元素融入本土化表达。在
小红书上轻社交，发布生活化内
容和穿搭分享等；在抖音上强互
动，分享舞蹈、直播等提升用户
参与度。

目前来看，抖音、小红书等
社交平台为爱豆们提供了低成
本、高效率的内容分发渠道，同
时也在倒逼韩国娱乐产业优化
内容创作。

纵观过去一周在社交平台上“起号”最
快的，当属最近刚结束中国行的“甲亢哥
（IShowSpeed）”了。根据新榜数据统计，
“甲亢哥”最近一周（3月31日-4月 6日）
涨粉超151万。

自3月21日发布第一条抖音视频起，
“甲亢哥”7天涨粉 126万，和音乐翻唱博
主“田一名”合唱洗脑歌曲“Super Idol 的
笑容都没你的甜”，点赞数超242万。4月
7日，“甲亢哥”在小红书发布了一条入驻
视频，2天内小红书账号吸粉57.5万。如
果每个自媒体博主起号都像“甲亢哥”一样
简单，那真是不愁了。

事实上，近两年来入驻抖音和小红书、
B站的国外明星、网红越来越多。尤其是
早年间曾在中国刮起一阵猛烈“韩流风”的
韩国艺人们，也在不知不觉中又以抖音、小
红书回到了大众眼帘。Kpop（韩国流行音
乐）的风又刮起来，韩流要重新返华了吗？

A 韩星扎堆空降中国社交平台

B “爱豆”流量之下都是真金白银

C 文化交流促经贸关系升级

彩
民
故
事

带来好运（下）

插图：采采

老板安慰道：“年纪轻轻
的，叹什么气？今天不中，明天
再来。”周明一张苦瓜脸说：“半
个月了，还没找到工作。今年
啥事都不顺，真不是个好兆
头。”老板急忙打断周明的话：

“净瞎说，看事情不要那么悲
观。”接着，老板向周明讲述了
自己为什么会这么晚才回来开
门营业。

春节前，老板带着爱人和
孩子回到老家山中陪父母过
年。除夕的年夜饭，正当一大
家子其乐融融时，老父亲吃鱼
不小心，被鱼刺卡住了喉。老
人难受得满脸通红，可大家想
了很多办法，都没能帮老人取
出鱼刺。老板只得带上老人开
车 往 20 公 里 外 的 小 镇 医 院
跑。可到了医院，发现一个医
生都没有。老板又不得不往
30 公里外的县医院跑。路上
万家灯火，鞭炮声声，可自己却

在到处找医生，老板感觉这个
年夜饭吃得可真是无趣。

县医院里的医生很快就帮
老人取出了鱼刺，老板松了口
气。医生迟疑了下，又建议给老
人再做个喉镜。不做还好，一做
吓了一大跳：鼻咽癌二期！医生
说，你们这是因祸得福，如果再
晚两个月发现，就会到第三期，
那时再治就来不及了。

老板感叹着说：“这个春节
让我真正感受到了什么叫福祸
相依。你还这么年轻，凡事都
要往积极的一面看。工作暂时
没找到急什么？说不定明天就
来电话呢？”

周明挠一挠脑袋，有些不
好意思。说巧不巧？正在这
时，手机响了，正是那个面试官
打来的。周明挂了电话，会心
一笑：“感谢老板给我带来好
运！”

（董川北）
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偶数反弹
和值下降

——析福彩玩法走势

双 色 球 ：08、10、12、
18、22、27后区：02、07、15。

福彩3D：05、06、07。
（源源）

为真情回馈长期以来关心和支
持福利彩票事业的彩民朋友，广州市
福利彩票发行中心将自 2025 年 4月
14 日起，在全市范围内开展“快乐 8
快乐大赠票”促销活动，本次活动共
安排赠票资金 730 万元，针对快乐 8
游戏两种玩法开展赠票。

两种复式玩法可参与赠票

据悉，本次“快乐8快乐大赠票”
活动将于 2025 年 4 月 14 日正式启
动，针对“选九玩法 10 个号码复式”
和“选十玩法11个号码复式”两种玩
法展开赠票。活动期间，凡在广州市
福彩销售站点内购买 20 元的快乐 8
游戏“选九玩法10个号码复式”的彩
票一张且中奖的，可获赠机选 22 元
的快乐8游戏“选十玩法11个号码复
式”的彩票一张；购买 22 元的快乐 8
游戏“选十玩法11个号码复式”的彩
票一张且中奖的，可获赠机选 20 元
的快乐8游戏“选九玩法10个号码复
式”的彩票一张。以上两种投注方式

以倍投方式购买且中奖的，每张彩票
同样相应可获一张赠票。

赠票需在截止日前兑领

需要注意的是，一张符合赠票规
则的中奖彩票只能兑领一张赠票，赠
票在兑奖时随机出票，不能自选。单
张中奖彩票的赠票只限该张彩票兑
奖时一次性领取。

活动至赠票金额累计达到730万
元当期快乐8游戏期结后结束，活动
结束之日为本次活动赠票兑领截止
日。截止日后不可兑领本次活动的
赠票，截止日前未兑领视为自动放弃
领取该中奖彩票的赠票，仍可按游戏
规则兑领正常的中奖奖金。

“快乐8快乐大赠票”活动即将开
启，彩民朋友不妨趁此机会奉献一份
爱心，收获一份幸运，把快乐带回
家！广州福彩同时提醒，各位彩民朋
友在参与赠票活动时，也要根据自身
情况做好购彩预算，理性购彩，量力
而行，切勿盲目投注。

复式投注是指所选号码个数超过单式投注
的号码个数，所选号码可组合为每一种单式投注
方式的多注彩票的投注。快乐 8 游戏各玩法均支
持复式投注。

以本次活动的两种玩法为例，“选九玩法 10
个号码复式”是从 1-80 个号码中，选择 10 个号码
进行选九玩法投注，单注投注金额 20 元。如 10
个号码中有其中 4 个及以上号码与当期开奖号码
相同，或其中 9 个及以上号码与当期开奖号码全
部不同，即为中奖；如 10 个号码全部与当期开奖
号码相同，则单票最高可中奖金 300 万元。

“选十玩法 11 个号码复式”即是从 1-80 个号
码中，选择 11 个号码进行选十玩法投注，单注投
注金额 22 元。如 11 个号码中有 5 个及以上号码
与当期开奖号码相同，或其中 10 个及以上号码与
当期开奖号码全部不同，即为中奖；如 11 个号码
中有任意 10 个号码与当期开奖号码相同，即中得
快乐 8“选十中十”，单注最高奖金可达 500 万元；
如 11 个号码全部与当期开奖号码相同，则单票最
高可中奖金 5500 万元。

快乐8复式投注
福彩知多D

近两年来入驻中国社交平台的国
外明星、网红越来越多 图/视觉中国

羊城晚报记者 杭莹

19532634.68元奖金滚入下期排列3奖池。
28688159.28元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年6月9日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第25089期

排列3
排列5

2 0 8
2 0 8 8 3

直选
组选3
组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

54385350 2207320

中奖情况

全国
中奖
注数

16651
0

63366
111

本省
中奖
注数

764
0

1728

1040
346
173

100000

排
列
3
排列5 22695538

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

开奖时间：2025年4月9日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

“快乐8” 第2025089期

本期全国投注总额：123350448元
广东省投注额:11661068元(未计深圳市)

奖等 每注金额
（元）

5000000
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:14045100元，非选十销售额:109305348元;
中奖总额:71122988.6元;
下期选十奖池累计金额:101271392.55元，下期共用奖池
累计金额:30000000元。

中奖号码

44 12 31 35 58 57 16 05 50 11
28 02 69 59 47 08 30 65 13 34

本期全国销售金额：367355129元。

1098668135.56元奖金滚入下期奖池。

固定奖派奖奖金余额564352242.5元。

本期兑奖截止日为2025年6月9日，逾期作弃奖处理。

超级大乐透 第25038期

一等奖

二等奖

本期中奖情况

前区号码

26 34 07 20 08 08 09
后区号码

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

应派奖金合计
(元)

基本
派奖
追加
派奖
基本
派奖
追加
派奖

合计 209042600.5

4
2
1
1

145
112
45
40

三等奖
三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
七等奖

七等奖派奖
八等奖

八等奖派奖
九等奖

九等奖派奖

244
186
1047
829

21853
16857
32818
25635
40418
30533

1047524
812583

10717739
8304474

10000000
3571428
8000000
2857143
106912
27777
85529
22223
10000
5000
3000
1500
300
150
200
100
100
50
15
7.5
5
2.5

40000000
7142856
8000000
2857143
15502240
3111024
3848805
888920
2440000
930000
3141000
1243500
6555900
2528550
6563600
2563500
4041800
1526650
15712860
6094372.5
53588695
20761185

3D 第2025089期

中奖号码 6 5 8

奖等 中奖注数 单注奖金（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数19

1945
0

3142
222
42
0
12
0
0
10
17
36

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
23

本期销售额：3991528元；本期中奖总金额：2581556元；
奖池金额：13030318元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为
弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。


